

مادر ندا آقا سلطان: قاتل دخترم را پیدا کنید

دوشنبه ۸ شهریور ۱۳۸۹ - ۳۰ اوت ۲۰۱۰ ✖
هاجر رستمی، مادر ندا آقاسلطان، خواستار پیدا کردن قاتل دخترش توسط مجامع بین‌المللی از جمله دادگاه لاهه و سازمان های حقوق بشری شد.

به گزارش تارنمای کمپین بین‌المللی حقوق بشر در ایران، مادر ندا آقاسلطان، دختر جوانی که در جریان یکی از تجمعات پس از انتخابات ریاست جمهوری سال گذشته به ضرب گلوله کشته شد؛ اعلام کرد که از پی‌گیری‌های خانواده برای یافتن قاتل دخترش به نتیجه‌ای نرسیده است.

هاجر رستمی گفت: «هیچ حرفی ندارم به دولت بزنم، تمام این مدت سکوت کردم، فقط از دنیا می‌خواهم به داد من برسند و قاتل ندا را پیدا کنند.»

مادر ندا آقاسلطان از «رفتار توام با احترام» مسئولان سخن گفت و در همین حال از «تلاش گسترده برای تحریف واقعیت مرگ دخترش» گلایه کرد.

«هیچ حرفی ندارم به دولت بزنم، تمام این مدت سکوت کردم، فقط از دنیا می‌خواهم به داد من برسند و قاتل ندا را پیدا کنند»

وی فیلم‌های پخش شده از صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران، اظهارات برخی مقامات مسئول، همچون امام جمعه‌ها و عزت‌الله ضرغامی، رئیس صدا و سیما را از جمله این تلاش‌ها دانست.

هاجر رستمی در این باره گفت: «تا به حال سه بار فیلم درست کردند، هر بار حرف قبلی خودشان را نقض کردند، ولی تا آن جایی که من مادر ندا هستم، می‌دانم، او برای تظاهرات بیرون رفته بود و به دست نیروهای خودشان کشته شده است، غیر از این چیز دیگری نمی‌تواند باشد.»

وی با تاکید بر این که چنین برنامه‌هایی برای آن است که «بگویند مملکت آزادی داریم... در صورتی که اصلاً چنین چیزی نیست»، افزود: «هیچ کس این دروغ‌ها را باور نکرده، نه مردم ایران نه مردم جهان.» مادر ندا آقاسلطان در باره شکایت قانونی از این برنامه‌ها گفت: «وقتی در روز روشن ندا را زدند کشتند من شکایت کردم به هیچ جایی هم تا حالا نرسیدم، بیایم در مورد فیلم شکایت کنم؟ به کی شکایت کنم؟»

هاجر رستمی اعلام کرد که مسئولان حکومتی ایران از ساختن فیلمی در مورد قتل ندا آقاسلطان به وی خبر داده و گفته بودند که «ندا را ما نکشیم و در این فیلم می‌خواهیم بگوییم ندا را چه کسی کشته است.»

به گفته وی آن‌ها گفته‌اند فیلم خودکشی ندا که از تلویزیون ایران پخش شد را «ما نساخته‌ایم» و می‌خواهیم این بار در فیلمی قاتل ندا را که «یک خانم است» معرفی کنیم. هاجر رستمی در ادامه افزود: «با ساختن این فیلم‌ها آبروی خودشان را بیش‌تر بردند.»

مادر ندا آقاسلطان از «فشار ماموران امنیتی» برای ضبط مصاحبه تلویزیونی با خانواده آقاسلطان سخن گفت و اضافه کرد: «گفتم من قاتل ندا را می‌شناسم و به همین دلیل در صدا و سیمای شما هیچ وقت نمی‌آیم... صدا و سیمایی که رئیس‌اش آقای ضرغامی باشد که گفته است؛ ندا هنرپیشه بوده، فیلم بازی کرده و چشم‌هایش را به آن حالت در آورده، من در چنین صدا و سیمایی نمی‌آیم.»

هاجر رستمی تماس با کمپین بین‌المللی حقوق بشر در ایران را موقعیتی دانست تا از این طریق درخواست خود از سازمان‌های جهانی و دادگاه لاهه را برای شناسایی قاتل فرزندش اعلام کند.

ندا آقاسلطان متولد ۳ بهمن ۱۳۶۱، یکی از کشته شدگان وقایع پس از انتخابات بحث‌برانگیز ریاست جمهوری ایران، روز شنبه ۳۰ خرداد ۱۳۸۸ در محله امیرآباد به ضرب گلوله کشته شد و تاکنون هیچ کس مسئولیت قتل وی را بر عهده نگرفته است.

طی ماه‌های پس از قتل وی، صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران و برخی مقامات دولتی در چندین نوبت، روایت‌های مختلفی از مرگ وی ارائه داده‌اند.